
UCHWAŁA NR LXII/393/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XII/104/15 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia zasad ustalenia i poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej 

oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska Turku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XII/104/15 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia 

zasad ustalenia i poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru 
tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2015 roku poz. 7742) zmienia się § 7, który otrzymuje następujace brzmienie: 

„Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15 % pobranej opłaty targowej.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: C788A4EF-8CFA-4D55-8A1C-9D8E99FB700D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXII/393/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 22 lutego 2023 roku 
zmieniająca uchwałę Nr XII/104/15 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty 
targowej oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 
Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz..70) rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę pobiera się od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowiskach. 
Na podstawie art. 19  ustawy o podatkach  i opłatach lokalnych rada gminy określa zasady ustalania 
i poboru, terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej. Może zarządzić pobór tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określić inkasenta i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
Uchwałą Nr XII/104/15 z dnia 26 listopada 2015 r. Rada Miejska Turku wprowadziła na terenie 
Gminy Miejskiej Turek opłatę targową, określając zasady jej ustalania i poboru, terminy płatności 
i wysokość stawek. Zarządziła pobór tej opłaty w drodze inkasa, wyznaczyła Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Turku na  inkasenta i określiła wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 
Przy rosnących kosztach poboru opłaty targowej koniecznym staje się podniesienie wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Proponowana uchwała zakłada wzrost wysokości wynagrodzenia za inkaso 
z 8 % do  15 % pobranej opłaty targowej. Wysokość wpływów z tytułu opłaty targowej za rok 
2022 wyniosła 25.884 zł. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: C788A4EF-8CFA-4D55-8A1C-9D8E99FB700D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-24T10:17:13+0100




